Протокол JV« 10

заседания диссертационного совета Д  001 .018.01  на базе Ф ГБНУ Н И ИР им. В .А .
Насоновой от 14.07.2020

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовали на
заседании 14 человек.
Председатель: д.м.н., проф., академик РАН Насонов E.J1.
Присутствовали-.

ФИО Научная степень Шифр специальности
1 Насонов Е.Л. председатель д.м.н. 14.01.22
2 Дыдыкина И. С. ученый секретарь к.м.н. 4 14.01.22 :
3 Эрдес Ш. д.м.н. 14.01.22
4 Алекберова З.С. д.м.н. 14.01.22
5 Алексеева Л.И. д.м.н. 14.01.22
6 Амирджанова В.Н. д.м.н. 14.01.22
7 Ананьева Л.П. д.м.н. 14.01.22
8 Галушко Е.А. д.м.н. 14.01.22
9 Гордеев А.В. д.м.н. 14.01.22
10 Денисов Л.Н. д.м.н. . 14.01.22
11 Муравьев Ю.В. д.м.н. 14.01.22
12 Попкова Т.В. д.м.н. 14.01.22
13 Соловьев С.К. д.м.н. 14.01.22
14 Чичасова Н.В. д.м.н. 14.01.22

Слушали: о приеме диссертации Авдеевой А.С. МОЛЕКУЛЯРНЫЕ И КЛЕТОЧНЫЕ
БИОМАРКЕРЫ ЭФФЕКТИВНОСТИ ТЕРАПИИ РЕВМАТОИДНОГО АРТРИТА к
защите на соискание степени дмн по специальности 14.01.22 Ревматология, 14.03.09
Клиническая иммунология, аллергология,.
Постановили:

V

Принять диссертацию к защите.
Назначить официальными оппонентами: Тотоляна Арега Артемовича, доктора
медицинских наук, профессора, акад. РАН, заведующего лабораторией молекулярной
иммунологии, директора ФБУН НИИ эпидемиологии и микробиологии им. Пастера;
Бабаеву Аиду Руфатовну, доктора медицинских наук, профессора, зав. кафедрой
факультетской терапии ФГБОУ ВО Волгоградский государственный медицинский
университет Минздрава; Князеву Ларису Александровну, доктора медицинских наук,
профессора, заведующую отделением ревматологии ООО Медицинский центр № 1 г.
Курска.
Ведущей организацией назначить НИИ клинической и экспериментальной лимфояогии-

филиал ФГБНУ «Федеральный исследовательский центр Институт цитологии и генетики
СО РАН»
Назначить дату защиты 20.11.2020, разрешить распечатывание и рассылку автореферата.
Результаты голосования: «за» Л514фкшротив» - 0, воздержавшихся нет

11редседате;и> диссертациошюго совета Щ / /
Д.м.н., профессор, а к а д е м и к /  Насонов Евгений Львович
Ученый секретарь к.м.н. |о« §?*;’ / I  t  Дыдыкина Ирина Степановна